簽 於　衛生保健組 日期：113年12月5日
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

主旨：檢陳本校「學校餐飲衛生十一月份報表」詳如附件，簽

請核示。

說明：

一、民國113年11月19日本校同學於社群媒體平台(Dcard)上發

布一篇關於發現二坪第一學生餐廳內老鼠事件，於11月
28日晚上8點由同仁發現後轉知，並於11月29日上午至第

一學生餐廳稽查，針對老鼠有可能入侵及環境衛生之檢

視與因應措施：

(一)門窗未關閉。

(二)門窗、牆面破損及孔洞…等。

(三)於玻璃門上張貼告示並宣導隨手關閉門窗。

(四)收攤時應將垃圾、廚餘傾倒乾淨，地面需清掃乾淨，

勿留食物殘渣。

(五)嚴格要求攤商於寒假第一周(民國114年1月13-19日)進
行病媒防治作業，且需包括老鼠防治。

(六)於開學前須進行大掃除。

二、因應鼠竄對於二坪校區攤商環境檢視後，列出需加強改

善之硬體設備，如：

(一)二坪第一學生餐廳大門及側門【附件一圖一及圖二】:
觀察大門及側門隨時敞開，攤商表示目前大門之玻璃

門關上後打開速度慢，會影響學生進出，需做改善方

法。側門連通宿舍後門，離水溝近，也是經常敞開，

於玻璃門貼上「請隨口關門」之警語後，發現同學開

門後依然未順手將門帶上，建議可將側門封閉，改為

統一大門進出，或將側門改為電動門。若大門及側門

為隨時敞開之情形，請攤商於寒假期間做了病媒防治

檔 　 號：113/030501/

保存年限：3年
簽稿併陳

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第1頁 共4頁

國立聯合大學

衛生保健組 1130201248

1
1

3
0

2
0

1
2

4
8

文稿⾴⾯ 文號：1130201248

線上簽核文件列印 - 第1⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 1/41

後，又將大門敞開致老鼠進出容易，無法順利消滅老

鼠。

(二)抽油煙機管道外部生鏽破損【附件一圖三】，需確認

老鼠是否能有此處進入。

(三)後門窗戶多處破損及學餐內窗戶關不緊【附件一圖四

及圖五】。

(四)第一學生餐廳用餐區天花板裸露無密封，不利於清潔

導致髒汙，也利於老鼠亂竄【附件一圖六】。

(五)蓮莊餐飲作業區大門、後門及攤商後門大多關閉後仍

有門縫【附件一圖七及圖八】，需加裝門檔避免老鼠

進入。

(六)蓮莊餐飲抽油煙機設備孔洞大，且不易清潔，易孳生

及藏匿病媒【附件一圖九】。

(七)小食堂滷味餐飲店抽油煙機天花板多處孔洞，易藏匿

病媒【附件一圖十】。

(八)景觀餐廳-星空下複合式餐飲大門右側門弓器損壞，店

內開啟抽風機時，因壓力關係導致無門弓器那一側門

會自動開啟，易使老鼠入侵【附件一圖十一】。

(九)第一學生餐廳之水溝連通至截油槽處，建議確認有無

施作柵欄或有無破損情形，導致老鼠入侵。以上敬會

總務處採購保管組協助循序處理。

三、二坪校區：

(一)小食堂滷味餐飲店:電扇髒汚，已改善。

(二)愛在蔬食素食: 運用紙箱配送餐點，已改用塑膠籃。

(三)天花板破口，已改善：巧麒早餐店、荷香園麵食館、

凍心凌冰淇淋、愛在蔬食素食。

四、八甲校區：

(一)康元餐飲：

１、小截油槽攔渣籃未清理，留有前一日菜渣、飯粒、

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第2頁 共4頁

1
1

3
0

2
0

1
2

4
8

1
1

3
0

2
0

1
2

4
8

文稿⾴⾯ 文號：1130201248

線上簽核文件列印 - 第2⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 2/41

麵條共兩次。

(１)大截油槽：油汙厚，攔渣網籃因故未打開。持續追

蹤、於製作稽核報告時已增加清理攔渣網次數為每

日一次。

(二)家常便飯自助餐：

１、未分區作業，同一工作檯面生熟食混雜及不同清潔

度抹布。

２、地面、門框仍有積垢。

３、熟食層架上方積垢、堆積雜物。

４、 鍋蓋積垢、推車遺留大量乾燥飯粒。(4)食材(籃蛋)
放置地上。上述缺失持續追蹤，於11月26查核已改

善。

(三)國際美食：

１、牛肉未於營業場所標示原產地、外包裝未標示品名

及產地及入庫日期。

２、食材未標示入庫日期。

３、抽風機及其紗網機構仍未清理。

４、以竹砧板切割熟食(豬肉)、白色砧板緊貼牆面放置。

５、分裝醬料未標示分裝日期。

６、菜單無熱量標示亦無中英對照。上述缺失持續追

蹤，於11月26查核已大幅改善。

７、新進人員仍未有體檢表。

會辦單位：採購保管組

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第3頁 共4頁

1
1

3
0

2
0

1
2

4
8

1
1

3
0

2
0

1
2

4
8

文稿⾴⾯ 文號：1130201248

線上簽核文件列印 - 第3⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 3/41

第一層決行
承辦單位

第一層決行
會辦單位

第一層決行
決行

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第4頁 共4頁

1
1

3
0

2
0

1
2

4
8

1205
1353

1205
1711

1205
1952

總務處採購保管組：
1.本組已於113年12月5日聯合總字第1130300474號函請各
餐商寒假期間大掃除及病媒消毒落實事宜。
2.門窗有破損部分，於新年度經費撥款時，儘速辦理維修
。

0103
1126

相關硬體缺失將利用寒假期間改善。

0103
1555

請採購保管組於本學期寒假期間落實並完成下列事項：
1.掌握各餐商大掃除及病媒蚊消毒防治時間，並要求餐
商回傳施作中照片。
2.稽核之設備(施)缺失，務必改善完畢。
3.加強各餐商食安要求及督導，再次發文各餐商勿發生
類似饗饗Buffet餐廳疑似食物中毒事件。

0109
1815

0110
1033

陳閱
0110
1630

請各單位依規定妥處，確保
聯大食安，感謝大家。

0115
0757

文稿⾴⾯ 文號：1130201248

線上簽核文件列印 - 第4⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 4/41

第 1 ⾴，共 3 ⾴
線上簽核文件列印 - 第5⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 5/41

第 2 ⾴，共 3 ⾴
線上簽核文件列印 - 第6⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 6/41

第 3 ⾴，共 3 ⾴
線上簽核文件列印 - 第7⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 7/41

第 1 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第8⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 8/41

第 2 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第9⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 9/41

第 3 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第10⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 10/41

第 4 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第11⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 11/41

第 5 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第12⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 12/41

第 6 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第13⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 13/41

第 7 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第14⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 14/41

第 8 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第15⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 15/41

第 9 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第16⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 16/41

第 10 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第17⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 17/41

第 11 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第18⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 18/41

第 12 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第19⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 19/41

第 13 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第20⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 20/41

第 14 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第21⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 21/41

第 15 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第22⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 22/41

第 16 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第23⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 23/41

第 17 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第24⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 24/41

第 18 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第25⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 25/41

第 19 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第26⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 26/41

第 20 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第27⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 27/41

第 21 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第28⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 28/41

第 22 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第29⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 29/41

第 23 ⾴，共 23 ⾴
線上簽核文件列印 - 第30⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 30/41

第 1 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第31⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 31/41

第 2 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第32⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 32/41

第 3 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第33⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 33/41

第 4 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第34⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 34/41

第 5 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第35⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 35/41

第 6 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第36⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 36/41

第 7 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第37⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 37/41

第 8 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第38⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 38/41

第 9 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第39⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 39/41

第 10 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第40⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 40/41

第 11 ⾴，共 11 ⾴
線上簽核文件列印 - 第41⾴/共41⾴

2025/1/15 上午9:06 線上_1130201248_簽

https://nuuod2ap.nuu.edu.tw/ms/eDocM.html?=1736901017271 41/41